In monachio
Comio

Hermo

tere. ¶ Primo mundum contēnendo et obliuiscēdo. ¶ Obil. iij. Que retro sunt obliuiscēs ad ea que priora sunt extē. Ibidem. Omnia arsum. ut iter. ¶ Secō carnē spūi subq̄cēdo. i. Coz. ix. Castigo cor. m. 7 in f. re. ¶ Ler- cō animum ad sūi consideratōnē colligēdo humilis enī solum se considerat. Hiere. xxxi. Statue tibi speculam. Discipuli receperunt spm̄ sanctū dum eēt in supiori pte cenacū li. vt p̄t̄ Actu. q. vbi solum se considerabānt. ¶ Quarto habitū perfectōis assumendo. Matb. v. Estote pfecti sicut et pa. re. ce. pse. est. ¶ Quinto supna contēplando et apphē- dendo. Isa. lvij. Bustollam te sup altitudinē terre et cibabo te hereditate iacob p̄is mi. ¶ Quarto subdit rōem v̄triusq. s. supbie et bu- militatis vel depressionis et exaltatōnis. que ē q̄ omnis qui se exaltat aliquo supradictorū modorū se alijs pponendo vel primatum am- biendo vel usurpando humiliabitur a deo. i. in oculis dei erit abiectus et vilis in hac vita. et tamē humiliabitur valde i penis inferni. Qui aut̄ se humiliat nihil se reputando et pompas mundi contēnendo. et dignitates renuēdo. ex- altabitur corā deo et hic p̄ grām et in futuro p̄ glam. Et ergo humiliitas mensura et regula ex altatōnis ut qui multū se humiliat multū ex- alteret. et qui minus minus. Exempla boz pa- tent in xpo et in beata virgine. et ioban. bapti. qui sūm gradus humiliatis sic sunt exaltati. vt xpc̄ sup omēs et post ip̄m beata virgo. et in ioban. bap. qui sit non sum dignus ut soluam corrīgam calciamenti eius. Et intelligim⁹ to- tum q̄tum ad deum. q̄tum ad mundū nō sic s̄p̄ enēit imo aliquando qui se nitit exalta- re exaltatur et qui se deprimit non ingerens se mundanis non exaltat et vilipenditur. Et sic p̄t̄ tercium. ¶ Si vis breuius. pcedere nota q̄ tria dñs in hoc euangelio fecit. s. intravit. cu- ranit. et pdicauit. intravit domū principis pha- niseoz. curauit ydropicum. pdicauit conui- nantibz. Spūaliter intrat ad nos dñs ut ami- cus. curat ut medicus. docet et predicit ut ma- gister. In primo nota tria. Primo cuius do- mū intravit. q̄ principis phaniseoz. illorū qui principiant et dominat carni et vicis q̄ p amo- re et desideriū diuisi sunt a mūdo. Sap. j. In malinolā aniam nō intrabit sapientia. nec ha- in co. sub. pec. ¶ Secundo q̄n intravit. quia sabbato q̄. s. ania quiescit a mundi tumultibz vacat sanctis cogitatōnibz et oibz. Job. viij.

.XCVIII.

Quando solet sopor occupare homines sp̄is me p̄nte transiit. Jo. xx. Cū eēt sero vna sabatoz venit hiesus. ¶ Tercio ad quid intrauit. q̄ ad manducandū panē. de quo Jo. iiiij. Mens cibus ē ut faciā vo. e. q̄ mi. m. ¶ In se- cundo similiter nota tria q̄ fecit in curatōe il- lius ydropicī. q̄ apprehendit eum. apprehen- sum sanauit. et sanatum dimisit. In quibz in- telligit̄ triplex grā. p̄ quā peccator curat. Ap- p̄bēdit. n. de⁹ peccatorē p̄ grām p̄ueniētē mo- uēdo libēr arbitriū eius ad p̄uersiōez. sanat p̄ grām sublequētē ifundēdo p̄nitōz. sanat̄ dimitit p̄ grām pficiētē ut pficiat in bonis opibz q̄ v̄lq̄ p̄ueniat q̄d pfectōez. Et hec tri- plex gra petit in orōne p̄ntis dominice. Tua inq̄t nos dñe q̄slimus grā sp̄ et p̄ueniat. Ecce prima. Et sequat. Ecce secunda. Ac boz opibz iugiter p̄stet eēt intētos. Ecce tercia. Vel apprehēdit per grē infusiōem. Sanat p̄ p̄cti dimissiōez. Dimitit p̄ plenā satisfactōem. ¶ In tercio similiter nota tria sūm tria q̄ do- cuit de humiliatē. ¶ Primum ē grā pfectōnis ipius humiliatē q̄ ē i oibz nouissimū locū tene- re. et se mīorē oibz reputare. qd̄ doceſ ibi. Lus- inuit. fu. ad nup. nō discubas i p̄mo lo. Eccl. iii. Quāto maior es humili te in oibz. ¶ Se- cundū ē defectus humiliatē huatōis q̄ ē rubor et teiectō sequēs supbie qd̄ notat̄ ibi. Ne for- bo. te sit inui. Ad qd̄ refert qd̄ dī. q̄ ois q̄ se exaltat humiliabitur. ¶ Terciū ē fruct⁹ et utili- tas humiliatē positōnis q̄ ē ascēsio et exaltatō qd̄ notat̄ ibi. Sed cū vocat̄ fueris vade et re- cūbe in nouissimo loco. Ad qd̄ refert qd̄ dī. Quia qui se humiliat. Et sic patet totum. De epla. ¶ Hermo. xiiij.

O Bsecro vosego vi. in dño. vt di. am. voca. q̄ vo. es. Ephe. iiiij. Hē scda ps toti⁹ eple ad epb. In q̄ pmissa grāz actōe. p̄ boz accepti. Ibiūgit ex- hortatō ut i boz accepti. pficiat. dimicat. aīt̄ p̄ns epla i q̄tuor ptes. Primo hortat̄ aplūs ephesios et nos i ill' vt d̄ bono i meli⁹ pceden- do digne debet̄ abulae. In p̄ncipio eple. He- cūdo oīdit modū digne abulae i m̄ltipliciō- tute p̄sist̄ ibi. Hū oī humiliatē et m̄suetudie. Tercio hortat̄ ut sint solliciti vnitatē sp̄is et caritati seruare ibi. Soliciti suare vni. spi. in vin. pacis. Quarto rōem q̄re debet̄ in vnitatē sp̄is ambulare assignat ibi. Anus domin⁹ vna fides. vnum baptisma. ¶ Primo ergo

hortat ut perficiant te bono in melius dicēs.
Obsecro vos ego vincit in dō. vel ma. in dō. n̄
obstantib⁹ vinculis. vel ego vinctus obsecro
vos in dō. i. ppter dominum ut ambuletis et
non stetis q̄ in via non perficere deficit est. ut
di. Greg. Ambuletis digne vocatōne euā-
gelica qua vocati estis. sicut dignum est am-
bulare vocatos ad grām et fidem xp̄i. Phil. i.
Digne euāgelio xp̄i conuersamini. Uel am-
bulenetis digne vocatōne qua vocati estis. i. si-
cūt cōpetit vocatōni vniuersitatis. i. Cor. vii.
Unusquisq; in ea vocatōne quā vocatus est
pma. Non. n. oēs ad eandē ministerij grām
vocati sunt. Et hoc ē qđ inferius dicit. Ani-
cuīq; vñm data ē gratia fm mē. dō. xp̄i. Et sic
patet primum. Secundo determinat mo-
dum quo ambulādū sit qui p̄sistit in quatuor
sc̄z in humilitate. mansuetudine. patientia. et
caritate. Dicit ergo. Ambuletis cum om̄i hu-
militate vos inuicē subiūcēdo. Eccl. iiij. Quā
to maior es humilia te in omnib⁹. Quia de
supbris resistit. humiliō aūt dat grām. Iaco.
iii. Et mansuetudine. i. cum bñilitate inten^z.
et mansuetudine exterius. Mat. xj. Discite a
me q̄ mi. sum. et hu. corde. Cu patientia. Lu.
xii. In patientia vñā pos. aias vñas. Supor-
tantes inuicem in caritate. Ro. xvij. Debem⁹
aūt nos firmiores imbecillitates infirmor⁹ su-
stinere. Hall. vi. Alter alterius onera portate
Et sic patet secundum. Tercio monet ut
sint solliciti vnitatem spūs et caritatis seruare:
di. Sic ambulate ut sitis solliciti seruare vni-
tatem spūs. Actu. iiiij. Multitudinis creden-
tiū erat cor vñum et anima vñia. Unitatem di-
co existentem in vinculo pacis. i. que existit et
conseruatur in vinculo pacis. Par. n. vnitatē
tenet et conseruat sicut vinculum rem quā te-
net et vinculat. Propter hoc dicebatur sup̄.
ij. ca. Ipa ē pax nostra qui fecit vtraq; vñum
sc̄z corpus. Et sic sitis solliciti seruare vnitatē
spūs ut sitis vñum corpus q̄stum ad opus ex-
tenus. Ro. xij. Multi vñum corpus sumus i
xp̄o. i. Cor. xij. Sicut aūt multa mēbra vñuz
corpus cum sint. non pōt dicere oculus ma-
nui ope tuo non indigeo. Et sitis vñus spūs
interius idem sentiendo q̄stum ad effectū. i.
Cor. i. Idipm dicatis om̄es et non sint in vo-
bis scismata. Sicut vocati estis. i. sic sitis vñū
corpus et vñus spūs sicut vocati estis non ad
diversa. s. in vñam spē vocatōnis vñē. i. i vñs
spēm sp̄atam. s. ad vitam eternā. q̄ vñia est q̄

numus qui ē merces vñ⁹ est om̄. Ps. Unus
petij a dō hanc et requi. ut inba. in dō. dñi. et
sic patet tertium. Quarto reddit rōnem
quare debent vnitatē seruare di. Unus dñs
vna fides zc. q. d. Sic debetis et potestis vni-
tatem seruare. q̄ vñ⁹ ē dñs vester cui seruitis
et non estis diuisi p̄ multos. qđ eēt causa vni-
tatis scindende. Math. vi. Nemo pōt duo-
bus dñis seruire. i. Cor. viii. Unus dñs bie-
sus xp̄c p̄ quem om̄ia et nos p̄ illum. Similē
vna ē fides vobis inspirata ab illo in qua ei p̄
uire debetis. fides in qua formata. et vñū ē bñ
ptifima qđ suscipe debetis ad teletōem pec-
cati et infusionem virtutū. q̄ non iterat ppter
caracterem quē imp̄mit. q̄ in virtute passio-
nis xp̄i dat que nō iterat. Sed potior ratio ē
q̄ ē p̄tra morib⁹ originalis culpe. que nō re-
dit. i. Cor. xij. Omnes nos in uno spū i vñū
corpus baptisati sumus sive inde sine genti-
les sive liberi sive serui. Unus deus et p̄ om̄ia
Hic oñdit q̄ ille dñs cui seruire debem⁹ ē
vñus in cēntia et trinus in plonis. Et hoc ē.
Unus deus. q. d. Iste dñs cui seruire debe-
tis est vñus deus. qui ē pater om̄ia om̄ia crea-
do et gubernando et seruando. qui ē sup̄ oēs
qđ appropriatur patri q̄ a nullo ē. et p̄ oia. qđ
appropriatur filio qui ē sapientia p̄ om̄ia di-
scurrentis et attingens. Sap. viij. Attingit er-
go a fine vñq; ad fi. for. et dis. omnia sua. Et in
omnib⁹ nobis. qđ appropriat spūsancto qui
opatur omnia in nobis. Isa. xxvj. Omnia ope-
nra opatus ē in nobis. Est ergo iste dominus
cui seruire debem⁹ deus pater qui ē sup̄ om-
nes p̄ potentiam p̄sidendo. et ē deus filius q̄ ē
p̄ omnia p̄ sapientiam oia cognoscendo. et est
deus spūsanctus qui ē in om̄ib⁹ nobis p̄bo-
nitatem nobis grām infundedo. Et sic ē vñ⁹
deus in tribus plonis. Ro. xj. Ex quo omnia
et p̄ quem omnia et in quo omnia ipi gloria in-
secula. Moralitas ep̄le. Sicut pat̄ ex di-
ctis. ad duo nos in hac ep̄la hortat apostol⁹
ut s. digne ambulemus vocatōne qua vocati
sumus. et vt p̄seruem⁹ vnitatē spūs in vincu-
lo pacis. Prō ergo nos hortat ut digne
ambulemus vocatōne qua vocati sumus et
dirigentem viam ad id ad qđ vocati sumus.
dividit in quatuor ptes. s. in humilitatem. ma-
suetudinem. patientiam et caritatem. Cui⁹
est quia nos sumus ad quatuor vocati.
Primo et principaliter ad regnum dei qđ
est ip̄e deus. Quia ut dicit Augusti. Ad hoc

C^{on}sermo

.XCIX.

creata ē humana natura ut cognosceret deū cognoscendo amaret. amando possideret. et possidendo frueretur. **Lu.** viii. **Homo** qdāz fecit cenam magnā et vocavit m̄ltos. **Hebre.** ix. Fratres facti vocatōnis celestis p̄ticipes. Propter hoc etiā descendit filius dei ut scilz ad illam vitā beatā nos duceret. **Job.** x. Ego veni ut vitam babeant. Et breniter omnia q̄ fecit filius dei et in vita et in morte. ppter hoc fit ut s. ad regnum dei iremus et vitā eternām haberemus. **Job.** iiij. Hic deus dilexit mūdū ut filiū suū vñigenitum daret. vt om. q̄ cre. in ip. nō pe. sed ba. vi. eter. Hola aut̄ humilitas est via pueniendi ad vitā seu ad regnū dei. et qui aliter vadit potius cadit q̄ ascedit. **Aug.** Ambula p̄ xp̄i būilitatē. si vis puenire ad ei et iustitatem **Job.** xxij. Qui būiliat̄ fuerit ent in gla. **Prouer.** xxix. Humilem sp̄m suscipit gla. Sic ergo qui ambulat in humilitate digne ambulat vocatōne qua vocatus ē ad regnum dei. ¶ Secundo sumus vocati ad iusticiam regni. **Math.** vij. Querite primum regnum dei et iusticiā eius. i. querite primum regnum dei tanq̄ finē. secundario iusticiā eius. tanq̄ id quod dicit ad illum finē. Quia ad regnū puenire nō possum⁹ sine iusticia regni. **Math.** xv. Si quis vult post me venire. i. ad regnum. abneget semetip̄su⁹. i. vitam carnalem. et tollat crucem suam. i. penitentiā in qua homo crucifigīt mundo et mūdus ei. **Gal.** vj. Per quē mi. mū. cru. est et ego mūdo. et sequatur me. s. opibus virtuosis. Et hec est iusticia regni. vnde fili⁹ zebedei potentib⁹ p̄sedere in regno dei int̄rogati sunt an possent facē hāc iusticiam. s. calicem passionis et penitētie bibe-re. vt p̄t **Mat.** xx. q. d. xp̄c. Si vultis i regno sedere opt̄z mō primo iusticiā regni b̄fe. qd̄ ē calicem passionis xp̄i bibere. Ergo ad hoc sumus vocati ut carnem cū vicis et cōcupiscentijs crucifigamus. **Gal.** v. Qui aut̄ xp̄i sunt carnem suam crucifixerunt cum vicis et cōcupiscentijs. Et vt opera virtuosa exerceamus. Perfectio aut̄ hor̄ duo⁹ oper̄ ē mansuetudo. q̄ si quis in furore et supbia domaret carnem et faceret op̄a de genere bonor̄ sicut mul-ti faciunt non ppter hoc pueniret ad regnum celorū. Hic cadit exemplū de illo qui ieunabat omni sabbato ad honore virginis et ex̄ efficiebat melancolicus et impatiē ppter qd̄ totam familiam perturbabat. Qui appariēt beata virgo dixit. Facias die sabbati aliquā ele-

mosynam et non ieunēs. q̄ hoc ieunium non placet mibi. Similiter cadit exemplū quod narrat Greg. in dyalo. de illis duab⁹ moniali-b⁹ q̄ seruitorem suam nimis molestabant et post mortē sepulte sunt in eccia. et dum dyconus clamaret qui ē excommunicatus exeat eccliam. videbant p̄dictē de sepulcris exire. q̄i eēnt excommunicate. Optet. n. q̄ op̄a ducēta ad regnum sint opera in mansuetudine facta. **Eccles.** iii. In māsuetudie op̄a tua pfice. **Ma-thei.** xi. Discite a me q̄i mitis sum. i. mansuet⁹ in op̄ib⁹ exterius. et humilis cord⁹ interius. In eodē. v. c. Beati mites. qm̄ ip̄i possidebūt ter-ram. s. viuentiū **Quins** rō est. q̄i op̄a ducen-tia ad regnū sp̄m sanctus opatur in nobis. q̄ ē totus benignus et mansuetus. **Sap.** i. Beni-gnus ē. n. sp̄m sapientie. In eodē. xij. **Ebon** et suavis ē sp̄m tu. do. in no. **Homo.** n. q̄ opa-tur bona habet sp̄m sanctum qui facit eū be-nignum et mansuetum. Sic ergo qui ambu-lat in mansuetudine digne ambulat vocatōne qua vocatus est ad iusticiam regni. ¶ Tercō sumus vocati ad tolerandū aduersa p̄ntis v̄te. **Luc.** x. Ecce ego mitto vos sicut ag. inter lu. Ut per patientiam aduersorū p̄bemuret purgemur et pficiamur et coronemur. **Jaco.** j. Beatus vir qui suf. tē. q̄i cum pbatus fuerit ac. co. vi. **Lu.** xxij. In patientia v̄ra possidebitis v̄ias re. Sic ergo q̄ ambulat in patientia digne ambulat vocatōne qua vocatus ē ad to-lerādū mala p̄ntis vite. Quarto cū hm ap-o-stolum oēs sumus qd̄ in unicum membra corpo-ris mystici quod ē eccia. sumus vocati ut sup-portemus vñus alterum et seruiamus vñ alteri in officio et statu suo in quo deus eū voca-uit. Sic mēbra corporis naturali dilectionē mu-tuo sibi seruiūt et suppōrtāt. Nam oculus ser-uit pedi ondēdo ei v̄ia et pes oculo portando eū. et stomachus ceteris mēbris sumēdo cibuz p̄ oīb. et sic de alijs. Deus aut̄ posuit nos in eccia eius tanq̄ mēbra ut di. apl̄s ut vñ do-ceat p̄ doctrinā. ali⁹ susstētet p̄ elynam. ali⁹ re-gat p̄ disciplinam. Unusq̄ ergo in grā mi-nisterij qua vocatus ē debet ministrare alijs. **Ro.** xij. Sicut. n. in vno corpore multa mem-bra habemus. omnia autem mēbra nō habēt eundē actū. Et sequit̄. Habentes autem do-natōes hm grām que data ē nobis differētes sive p̄phetiā hm rōem fidei. sive ministerium in ministrando. sive qui docet i doctrina. Sic ergo qui ambulat in hac mutua ca ritate et

supportatōne ut in gratia quam accepit ser-
uat alijs. digne ambulat vocatōne qua vo-
cus est ad vnitatem corporis mystici. qđ ē eccīa
cuius caput ē xp̄c. Ephe. i. Jpm tedit caput
sup oēm eccīam que ē corpus ip̄ius. Magna
est gratia eē membrum vnū talis corporis cui
caput ē xp̄c. Et sic patet q̄ hec digna ambu-
latio in quatuor consistit. Et nota q̄ hec si
militudo dilectionis mēbroꝝ corporis natura-
lis. ad membra eccīe qua seūnicem debent di-
ligere. supportare et seruire sicut membra cor-
pis naturalis. attendit q̄tum ad octo. ¶
¶ Primo attendit in hoc q̄ vnum membrū
non innidet alteri. Iz excellat vnum alterum et
opatione et situ. Sic non debemus pximo in
uidere in quo cunq; statu quis sit. Aug. auer-
sat deus pestem inuidie ab animis omnīi ho-
minum. vicium dyaboli ē inuidentia. s̄ habet
matrem suam. s. supbiam. suffoca matrē et nō
erit filia. Secundo in hoc q̄ vnum mem-
brū officium sibi non appropriat s̄ omnibus
cōmunicat. Sic homo debet cōmunicare gra-
tiam quā hz pximo suo. Ro. v. Necesitatibꝝ
sanctorꝝ cōmunicantes. Tercio in hoc q̄
vnum membrū ab alio lesūm nō se vindicat.
Sic debemus pcere et non reddere malum. p
malo. Quarto i hoc q̄ infirmiora mēbra am-
plius honoramus. i. Coz. xij. Que putamus
ignobiliora membra eē corporis his honorem
abundantiorem circūdamus. Sic et nos non
debemus infirmiores despicer sed honorare
Ro. xij. Honore inuicē puenītes. Quin-
to in hoc q̄ vnum membꝝ alteri cōpatitur et
gaudet. i. Coz. xij. Siquidem vnū patit mē-
brum p̄patiuntur omnia membra. Sic et nos
facere debemus. Ro. xij. Haudere cum gau-
tentibꝝ et fle. cum fle. Sexto in hoc q̄ vnu
membꝝ reputat sibi fieri qđ fit alteri siue ma-
lum siue bonum. quia si ledit pes lingua cō-
queritur si sanatur manus os regratiat. Sic
vnus fidelium debet sibi reputare fieri quod
fit alteri. exēplo illius qui ait quod vni ex mi-
me. fe. Math. xxv. Septimo in hoc q̄ vnu
membrum p̄ alio lesioni se exponit ut manus
p̄ capite vel oculo. Sic et nos facere debemus
exēplo xp̄i capititis nostri qui ictum quē hu-
manum genus merebatur accipe in cruce su-
stinet. Isa. liij. Propter zelus populi mei p-
cussi eum. Quarto in hoc q̄ cibum quem
vnu membrꝝ recipit omnibꝝ cōmunicat. sic
et nos bona nostra tpaliꝝ cōmunicare debemus.

Actu. iiiij. Erant illis omnia cōmuniq; et di-
put cu. op. e. Et sic patet primum. Secun-
do nos horuntur ut omni studio vnitatē sp̄us
et corporis mystici quod est eccīa in vinculo pa-
cis conseruemus. Quid ubi nota q̄ i bāc
vnitatem conseruandam sex nos inducere de-
bent. Primum ē xp̄i imitatiō. Boni. n. filii
debet p̄em in boīs opibꝝ imitari. Et oēs boī
xp̄iani debet xp̄m p̄em suū imitari. Saj.
ij. Imitant autē illum qui sunt ex pte illius.
Christus aut̄ ad hoc venit in mundum et fi-
lios dei qui erant disp̄si congregaret in vnū.
Jo. xj. s. in vnam fidem. in vnam eccīam. et in
vnā gloriam. Proprii. n. ē xp̄o vniſe. sicut p̄
primum ē dyabolo diuidere. Qui ergo diui-
nibꝝ intendunt dyabolum imitantur et nō xp̄m
Ipe. n. dyabolus primā diuīsionē inter crea-
torem et creaturam p̄ peccatū fecit. Isaie. xijj.
Donam sedem meani in aquilonem. Ipse di-
uisit aniam a corpe et homines ab inuicē p̄ di-
uersa litigia p̄ diuersos errores et cultus. Sic
ergo qui xp̄m imitantur in vnitate consistat.
¶ Secundum ē sp̄issanci influxio q̄ et di-
ctum ē nos sumus membra corporis mystici qđ
est eccīa cuius caput ē xp̄c. Hec aut̄ membra
vnūntur capiti in caritate sp̄issanci que est
vinculum pfectōnis. ut dī ad Coll. ij. Sicut
aut̄ se habet membrꝝ in corpe naturali q̄ mē-
brum diuisum a corpe non p̄t recipere influ-
xum virtutis a capite. ita se habet membrum
in corpore mistico. q̄ homo diuisus ab vni-
te eccīe p̄ peccatum non p̄t recipere influxum
sp̄issanci qui a filio dei pcedit. q̄ est sicut mē-
brum abscessum. Et iō p̄iuatur i fluxu omis
boni qđ fit in eccīa. ac etiam merito passionis
xp̄i. et omnes virtutes et sacramenta eccīe in eo
frustrant. Et ad hoc significandum sp̄issan-
ctus descendit sup̄ apostolus dum ipi erant
corpe et corde congregati. ut pat̄z Actu. ij.
¶ Tercium ē boni conseruatio. Quia vt di.
Boe. Omnis res. omne bonum. et omis vir-
tū in vnitate conseruat et tamdiu sustulit qđdiu
ē vna. deficit autē cum diuidit. Exemplum i
ciuitatibꝝ et domibꝝ et animalibꝝ. que omnia tā
diu subsistunt qđdiu in vnitate conseruantur
Quia vt di. Boe. Omne qđ est iō ē q̄ vnu
numero ē. Nam di. phs. q̄ vnu et ens con-
seruantur. Si ergo volumus bona grē. et dona
sp̄issanci. q̄ nobis de? ē largi? seruad. opt̄z
q̄ in vnitate aīor. vnam? et vnu sim? omēs in
in xp̄o. Act. iiiij. Multitudinis aut̄ cre. erat. c.

Bermo

vnū 7. q. v. s. in dñō. **¶** Quartū ē hostilis impugnatō. 7 de hostibꝫ triumphatio. Nobis enī grande bellum instat cum dyabolo mundo 7 cum carne. Job. vii. Militia ē vita homis sup terram. Ep̄ be. Non est nobis colluctatō ad. car. 7 sanguinē sup. tm̄ sed aduersus p̄cipes tenebraz. **¶** Omnis aut̄ victoria i vnitate cōsistit. Et iō milites in acie fortitudine vniunt 7 cōstringunt. Et ppter ea antiq̄ dixerunt q̄ palma ē lignum victorie q̄ bz folia vnitā siml̄. Et vincēs ctiā ppter victoriā cū palma p̄mitatur. Si ergo volum⁹ de hostibꝫ triumphae optet nos i vnitate manere. als succubem⁹ oīno. **¶** Quis rō ē. q̄ qui manet in vnitate ecclie. manet in caritate. q̄ vt dictū ē. caritas ē vinculū omnes fideles vniens. qui aut̄ manet in caritate in deo manet. j. Jo. in. Et iō tales pugnāt. non in virtute sua sed dei in quo oīa possunt. Pbil. iiiij. Omnia possum in eo q̄ me confortat. Sic pugnauit dauid 7 iō vicit goliā. j. Reg. xvij. Dic historiā. **¶** Quintū ē meritorum 7 gl̄e augmentatō. oīa .n. opa nr̄abōa n̄ merent eternā glam. n̄iſ iquātū innititur merito xp̄i 7 gr̄e sp̄üssanci cui p̄ caritatem vnum. **¶** Eriō si volumus gloriam eternā mereri. optet nos p̄ caritatem 7 gr̄am sp̄üssanci manere in xp̄o. als nihil glorie et ne possum⁹ mereri. nec aliquē fructū in vita eterna p̄gregare. Jobā. xv. Manete in me. q̄ sine me nihil potestis facere qui manet in me 7 ego i eo bī fert fructū multū. **¶** Un̄ opa illoꝫ qui sunt ab hac vnitate diuisi. nihil merent gl̄e eterne. Jo. xv. Sic palmes nō pōt afferre fructū n̄iſ manserit in vite. sic nec vos n̄iſ i me māseritis. **¶** Sextū ē maloꝫ incurso. Nam q̄ extra hanc vnitatē morant. oīa mala incurrit. Incurrunt. n̄ mortale odii dei. Ps. Iniquos odio ha. Incurrit p̄dītōem bonoꝫ que fecerūt. Incurrunt p̄tātem demonū 7 vilissimā servitutē vicioꝫ 7 tandem incurrit penas inferni. Et hoc ē qđ ait caym. Ecce ejc̄is me hodie a facie tua ero vagus 7 pfugus sup terram. omnis q̄ inue. me oc. me. **¶** H̄en. iiiij. Propter hoc ergo in vnitate sp̄üssanci vt sum⁹ membra xp̄i in uno corpe qđ ē ecclia manere debemus. qđ fit q̄n pacē habemus ad deū 7 primū. Et iō in vinculo pacis hec vnitatis conseruat. Hebre. xij. Pacem 7 sanctimonīā sequimini cū omnibꝫ sine qua nemo videbit deum. Et sic patet secundum 7 consequēter totū.